Banco BNPP Personal Finance

Rua Galileu Galilei, n°2, 8° Piso - Torre Ocidente - Centro Colombo, 1500-392 Lisboa

Capital Social: 45.661.800,00 Eur
C.R.C. Lisboa n°® 02738
Pessoa Colectiva n°® 503016160

Balanco em 31 de Marc¢o de 2018 e 31 de Dezembro de

(valores em euros)

Ativo

Caixa e disponibilidades em Bancos Centrais
Disponibilidades em outras instituicdes de crédito

AplicacBes em instituicdes de crédito
Crédito a clientes
Ativos nao correntes detidos para venda
Outros ativos tangiveis
Ativos intangiveis
Ativos por impostos correntes
Ativos por impostos diferidos
Outros ativos
Total do Ativo

Passivo

Recursos de outras instituicdes de crédito
Recursos de clientes e outros empréstimos
Provisdes
Passivos por impostos correntes
Outros passivos subordinados
Outros passivos

Total do Passivo

Capital Préprio

Capital
Prémios de emissao
QOutras reservas e resultados transitados
Resultado Liquido do Exercicio
Total do Capital Préprio

Total do Passivo + Capital Préprio

31/03/2018

75.042.078
49.176.389

0
1.962.585.847
76.562
6.489.968
5.736.884

10.508.737
32.077.442

31/12/2017

55.102.992
16.669.715
50.001.803
1.861.739.323
54.641
6.362.695
5.909.666

10.911.042
33.717.607

2.141.693.908

2.040.469.484

1.835.874.527
2.406.326
5.333.631
5.611.286
35.021.243
72.405.340

1.754.650.150
2.453.254
2.920.204
467.046
35.017.229
62.729.394

1.956.652.353

1.858.237.277

45.661.800 45.661.800
11.237.516 11.237.516
118.935.726 83.310.178
9.206.513 42.022.714
185.041.555 182.232.208

2.141.693.908

2.040.469.484




