Banco BNPP Personal Finance

Rua Galileu Galilei, nº2, 8º Piso - Torre Ocidente - Centro Colombo, 1500-392 Lisboa

Capital Social: 45.661.800,00 Eur

C.R.C. Lisboa nº 02738

Pessoa Colectiva nº 503016160

Balanço em 31 de Março de 2018 e 31 de Dezembro de 2017 (valores em euros)

	31/03/2018	31/12/2017
Ativo		
Caixa e disponibilidades em Bancos Centrais	75.042.078	55.102.992
Disponibilidades em outras instituições de crédito	49.176.389	16.669.715
Aplicações em instituições de crédito	0	50.001.803
Crédito a clientes	1.962.585.847	1.861.739.323
Ativos não correntes detidos para venda	76.562	54.641
Outros ativos tangíveis	6.489.968	6.362.695
Ativos intangíveis	5.736.884	5.909.666
Ativos por impostos correntes	-	-
Ativos por impostos diferidos	10.508.737	10.911.042
Outros ativos	32.077.442	33.717.607
Total do Ativo	2.141.693.908	2.040.469.484
Passivo		
Recursos de outras instituições de crédito	1.835.874.527	1.754.650.150
Recursos de clientes e outros empréstimos	2.406.326	2.453.254
Provisões	5.333.631	2.920.204
Passivos por impostos correntes	5.611.286	467.046
Outros passivos subordinados	35.021.243	35.017.229
Outros passivos	72.405.340	62.729.394
Total do Passivo	1.956.652.353	1.858.237.277
Capital Próprio		
Capital	45.661.800	45.661.800
Prémios de emissão	11.237.516	11.237.516
Outras reservas e resultados transitados	118.935.726	83.310.178
Resultado Líquido do Exercício	9.206.513	42.022.714
Total do Capital Próprio	185.041.555	182.232.208
Total do Passivo + Capital Próprio	2.141.693.908	2.040.469.484
Total do Fassivo + Capital Flopilo	2.141.093.300	2.040.403.404